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始まります 確定申告

対 象 地 区 相 談 日 会　場 時　間

初神・新宮 ３月４日(水) 東公民館
9:00〜

12:00

13:00〜
16:00

川角・平谷・貴船・
石神・神田・柿迫・
東山

３月５日(木) 西公民館

呉地・萩原・中溝・
出来庭・城之堀

３月６日(金) 町民会館

（注）�この期間中、税務課での相談は行っていませんので、各会場へ
お越しください。

　

平
成
21
年
１
月
１
日
現
在
、

熊
野
町
内
に
住
所
が
あ
る
人
で
、

次
の
各
項
に
該
当
す
る
人
は
、

申
告
書
を
提
出
し
な
け
れ
ば
な

り
ま
せ
ん
。
た
だ
し
、
所
得
税

の
確
定
申
告
を
し
た
人
は
不
要

で
す
。

●�

平
成
20
年
中
に
営
業
、
農
業
、

配
当
、
不
動
産
な
ど
の
給
与

以
外
の
所
得
が
あ
る
（
20
万

円
以
下
の
と
き
所
得
税
の
確

定
申
告
は
不
要
で
す
が
、
町

県
民
税
は
必
要
で
す
）

●
平
成
20
年
中
に
退
職
し
た

●�

雑
損
控
除
、
医
療
費
控
除
、

寄
附
金
控
除
（
一
定
制
限
有

り
）
な
ど
を
受
け
よ
う
と
し

て
い
る

●�

熊
野
町
に
住
所
は
な
い
が
、

町
内
に
事
務
所
や
家
屋
敷
が

あ
る

●�

所
得
税
か
ら
住
宅
ロ
ー
ン
控

除
を
引
き
き
れ
な
か
っ
た

●�

国
民
健
康
保
険
に
加
入
し
て

い
る
（
申
告
す
る
こ
と
に

よ
っ
て
、
国
保
税
が
軽
減
さ

れ
る
こ
と
も
あ
り
ま
す
。
遺

族
年
金
、
障
害
者
年
金
等
を

受
給
し
て
い
る
人
や
、
疾
病

そ
の
他
の
事
情
に
よ
り
所
得

が
全
く
な
か
っ
た
人
も
必
ず

申
告
し
て
く
だ
さ
い
）

※�

今
年
か
ら
国
民
健
康
保
険
税

の
簡
易
申
告
書
の
書
式
が
変

更
に
な
り
ま
し
た
。
所
得
が

な
か
っ
た
人
は
、
申
告
書
裏

面
下
「
所
得
が
な
か
っ
た
人

に
関
す
る
事
項
」
へ
記
入
し
、

提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

申
告
に
必
要
な
も
の

 

・�

各
所
得
（
収
入
）
の
わ
か
る

も
の
（
源
泉
徴
収
票
な
ど
）

 

・�

印
鑑

 

・�

社
会
保
険
、
生
命
保
険
、
地

震
保
険
な
ど
の
領
収
書
、
支

払
保
険
料
の
証
明
書

 

・�

医
療
費
控
除
を
受
け
る
人
は
、

支
払
っ
た
医
療
費
の
領
収
書
、

明
細
書
、
保
険
な
ど
で
補
て

ん
さ
れ
る
金
額
の
明
細
書

 

・�

障
害
者
手
帳
又
は
戦
傷
病
者

手
帳

 

・�

筆
記
用
具
、
電
卓
等
計
算
用
具

※�

次
の
社
会
保
険
の
支
払
証
明

書
が
必
要
な
人
に
は
、
次
の

部
署
で
発
行
さ
れ
ま
す
。

○
国
民
健
康
保
険
税
→
税
務
課

○�

後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料
→

住
民
課

○
介
護
保
険
料
→
福
祉
課

○�

国
民
年
金
保
険
料
→
広
島
南

社
会
保
険
事
務
所
E
253
‐
７

７
１
０

　

下
記
の
日
程
で
町
県
民
税
・

国
保
税
の
申
告
の
出
張
会
場
を

設
け
ま
す
。
ご
不
明
な
点
な
ど
、

お
気
軽
に
相
談
く
だ
さ
い
。

E
税
務
課
E
820
‐
５
６
０
３

●�所得税から住宅ローン控除額

を引ききれなかった人

～控除しきれなかった分は、住民税
（所得割）から控除されます～

　税源移譲により所得税が減額

となり、住宅ローン控除額を引

ききれない場合があります。平

成 18 年末までに入居し、所得

税の住宅ローン控除を受けてい

る人で、所得税から控除しきれ

なかった額がある場合は、翌年

度の住民税（所得割）から控除

できます。

●�住民税の住宅ローン控除の適

用を受けるためには

　平成 20年分の所得税から控除

しきれない額が発生した場合、

３月 16日（月）までに、税務課（平

成 21年１月１日現在お住まいの

市町村）へ「市町村民税道府県

民税　住宅借入金等特別税額控

除申告書」を提出してください。

この適用を受けるためには、毎
年申告が必要となります。（熊野町

ホームページに申告書を掲載しています）

住民税の住宅ロ
ーン控除の適用
を受ける人

住宅借入金等特
別税額控除申告
書の提出方法

所得税の確定申
告をしない人

源泉徴収票を添
付して税務課へ
提出

所得税の確定申
告をする人

所得税の確定申
告書とともに税
務署へ提出

E 税務課 E820‐５６０３

町
県
民
税
・
国
民
健
康
保
険
税

　
　
　
　

の
申
告
が
必
要
な
人

ご
相
談
･
お
問
い
合
わ
せ

申告が必要です！

始まります 確定申告
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始
ま
り
ま
す 

確
定
申
告

　

確
定
申
告
の
必
要
が
な
い
人

で
も
、
次
の
よ
う
な
場
合
、
確

定
申
告
を
す
る
と
源
泉
徴
収
さ

れ
た
所
得
税
が
還
付
さ
れ
る
こ

と
が
あ
り
ま
す
。

●�

マ
イ
ホ
ー
ム
を
住
宅
ロ
ー
ン

な
ど
で
購
入
し
た

●
多
額
の
医
療
費
を
支
払
っ
た

●
災
害
や
盗
難
に
あ
っ
た

●�

年
の
中
途
で
退
職
し
、
再
就

職
を
し
な
か
っ
た
た
め
、
年

末
調
整
を
受
け
な
か
っ
た

○
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
簡
単
申
告

○
添
付
書
類
が
提
出
不
要

○�

最
高
５
千
円
の
税
額
控
除

（
平
成
19
年
分
の
確
定
申
告

で
適
用
を
受
け
た
人
は
受
け

ら
れ
ま
せ
ん
）

○
還
付
金
が
ス
ピ
ー
デ
ィ

確
定
申
告
期
の
24
時
間
受
付

　

所
得
税
の
確
定
申
告
期
限
の

さ
ん
が
ご
自
分
で
確
定
申
告
書

を
記
載
し
て
い
た
だ
く
「
自
書

申
告
」
の
定
着
を
図
っ
て
い
ま

す
。
な
お
、
土
・
日
曜
日
及
び

祝
日
の
申
告
に
つ
い
て
は
、
ｅ

‐
Ｔ
Ａ
Ｘ
、
郵
送
又
は
税
務
署

の
時
間
外
収
受
箱
へ
の
投
函
に

よ
り
行
う
こ
と
が
で
き
ま
す
。

●�

事
業
所
得
（
商
業
、
工
業
、

農
業
、
医
業
な
ど
か
ら
生
ず

る
所
得
）
や
不
動
産
所
得

（
地
代
、
家
賃
）
な
ど
が
あ
り
、

１
年
間
の
所
得
金
額
の
合
計

額
が
、
所
得
控
除
合
計
額
を

超
え
る

●
土
地
、
建
物
な
ど
を
譲
渡
し
た

●�

給
与
所
得
者
（
サ
ラ
リ
ー
マ

ン
な
ど
）
で
年
収
が
２
千
万

円
を
超
え
る
、
２
ヵ
所
以
上

か
ら
給
与
を
受
け
て
い
る
、

給
与
以
外
の
所
得
が
20
万
円

を
超
え
る
な
ど

　

所
得
税
は
、
あ
な
た
自
身
が

所
得
金
額
や
税
額
を
計
算
し
納

付
す
る
申
告
納
税
制
度
を
と
っ

て
い
ま
す
。
ご
自
分
で
、
所
得

金
額
や
税
額
を
正
し
く
計
算
、

記
載
し
、
早
め
に
申
告
と
納
税

を
し
ま
し
ょ
う
。

　

税
務
署
で
は
、
納
税
者
の
皆

申
告
は
、「
ｅ-
Ｔ
Ａ
Ｘ
」・

　
「
郵
送
」・「
窓
口
」で

３
月
16
日

（月）
ま
で
は
24
時
間

ｅ
‐
Ｔ
Ａ
Ｘ
の
利
用
が
可
能
で

す
。
（
利
用
す
る
に
は
電
子
証

明
書
の
取
得
が
必
要
で
す
）

Eh
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
e
-
t
a
x
.
n
t
a
.

g
o
.
j
p

●
説
明
会

お
気
軽
に
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

●
相
談
会

E
海
田
税
務
署

E
２
月
２
日

（月）
～
３
月
16
日

（月）

（
土
・
日
曜
・
祝
日
は
除
く
）

午
前
９
時
～
午
後
５
時

●
ｅ
‐
Ｔ
Ａ
Ｘ
還
付
申
告

E
ア
ク
ア
ホ
ー
ル
（
広
島
バ
ス

確
定
申
告
が
必
要
と
な
る
人

申
告
相
談
会
場
の
開
設

確
定
申
告
す
れ
ば
税
金
が
戻
る
人

所
得
税
の
申
告
は

　

自
宅
や
オ
フ
ィ
ス
で
で
き
る

　
　
　
　
　
　
ｅ
‐
Ｔ
Ａ
Ｘ
で

相　談　日 会　 場 時　　間

２月９日(月)
10日(火)

町民会館
9:00〜12:00

13:00〜16:00

（注）�初日の午前中は大変混雑が予想されます。

なお、件数が多い場合には、早めに受付

を終了することがありますので、ご了承

ください。

確定申告 ・納税期 限

所　得　税
３月１６日(月)

贈　与　税

消費税・地方消費税
(個人事業者)

３月３１日(火)

納税には、安心、便利な口座振替をご利用ください。

【振替日：所得税 4月 22 日（水）、

消費税・地方消費税 4月 27 日（月）】

セ
ン
タ
ー
８
階
）

E
～
２
月
13
日

（金）
（
土
・
日
曜
・

祝
日
は
除
く
）
午
前
10
時
～
午

後
４
時

E
給
与
、
年
金
な
ど
の
所
得
税

の
還
付
申
告
（
譲
渡
所
得
を
除

く
）
を
す
る
人

　

先
着
順
に
整
理
券
を
お
取
り

く
だ
さ
い
。
た
だ
し
、
件
数
が

多
い
場
合
に
は
早
め
に
締
め
切

る
こ
と
が
あ
り
ま
す
の
で
、
ご

了
承
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
役
場

で
の
申
告
も
「
自
書
申
告
」
と

な
っ
て
い
ま
す
の
で
、
ご
協
力

を
お
願
い
し
ま
す
。

E
役
場
エ
ン
ト
ラ
ン
ス
ホ
ー
ル

E
２
月
16
日

（月）
～
３
月
16 

（月）

（
土
・
日
曜
日
及
び
３
月
４
日

（水）
～
６
日

（金）
を
除
く
）
午
前
８

時
半
～
11
時
半
、
午
後
１
時
～

４
時
半

E
海
田
税
務
署
E
823
‐
２
１
３

１
（
海
田
町
大
正
町
１
番
13
号
）

役
場
で
の
申
告
の
受
付

申
告
に
関
す
る
お
問
い
合
わ
せ

確
定
申
告
の
窓
口
で
の
受
付
は
、

　
　
　
　
　
　

２
月
16
日
㈪
か
ら
３
月
16
日
㈪
ま
で
で
す
。

※
閉
庁
日
（
土
・
日
曜
日
）
は
行
っ
て
い
ま
せ
ん
。

始
ま
り
ま
す 

確
定
申
告

Eとき　Eところ　E内容　E対象　E定員　E料金　E申込み　E問合せ先　Eホームページ


